
                         平成 26 年 7 月 1 日 

  一般（協会非会員）の皆様へ 

（一社）大阪ビルディング協会   

 

平成２６年７月度・技術セミナー開催のご案内 

 

本年６月１日付にて法律が改正され、石綿が使用されている建築物等の解

体等工事の発注者・自主施工者が届出の義務者となりました。罰則も無届や

虚偽の届け出を行った場合、３ヵ月以下の懲役または３０万円以下の罰金が

科される大変厳しい内容となっております。これを受け、本セミナー第一部

では、この法律改正の周知に尽力しておられる大阪府環境農林水産部より担

当官をお迎えし「法・条例改正内容」について、その法律改正経緯も含めお

話し頂きます。 

また、第二部としては、㈱三菱地所設計・コンストラクションマネジメン

ト部の篠塚俊樹副部長をお招きし、「中長期修繕計画のあり方―ビルの競争

力維持を目指して―」のテーマで、「賃貸ビルの経営状況と修繕費のあり方」

「有効な長期修繕計画の作成方法」など、本問題の専門家として解説をいた

だきます。何れも喫緊の課題となっているテーマについて、集中して学べる

セミナーといたしました。奮ってのご参加をお願いします。 

なお、聴講ご希望の場合、次頁の申込書にてお申込み下さいますようお願

い申し上げます。                                            

                                 

記 

１．日   時   平成 26 年 7 月 29 日（火）14 時 00 分～16 時 45 分 

２．会   場   大阪市中央区北浜１丁目８番１６号 

北浜フォーラム（大阪証券取引所ビル３階） 

ＴＥＬ ０６－６２０２－２３１１ 

（地下鉄堺筋線「北浜」駅、京阪本線｢北浜｣駅徒歩１分） 

３．内   容     

      主催者挨拶 (14：00～14：05) 

          （一社）大阪ビルディング協会 常任理事・技術委員長 石束 勇 

第１部  (14：05～15：05)   

     演題『改正 石綿飛散防止対策法・条例内容について』 

―発注者責任の強化：工事届出義務の施工者から 

発注者への変更を受けて― 

     講師 大阪府農林水産部環境管理室事業所指導課大気指導ｸﾞﾙｰﾌﾟ 

副主査    武田 雅史氏 

第２部  (15：15～16：45)  

          演題『中長期修繕計画のあり方』 

―ビルの競争力維持を目指して― 

     講師 株式会社三菱地所設計 コンストラクションマネジメント部 

                      副部長    篠塚 俊樹氏 

４．参加費（一般・協会非会員） 1 名  5,000 円  



５．参加申込み方法 

  申込書に会社名（法人の場合）、氏名、住所、電話番号等の必要事項をご記

入の上、7 月 17 日（木）までに、下記当協会宛に FAX またはメールでお

申込み下さい。ご参加いただく方については、お申し込みいただいた申込

書に受付済印を押印してご返送いたします。 

当日はそれを以て「参加証」とさせていただきますので、受付にてご提示

下さい。 

お申込み先：(一社)大阪ビルディング協会事務局 

               大阪市北区芝田 2 丁目 1－18 西阪急ビル 7 階 

        TEL 06-6376-8212  FAX 06-6376-8213 

E-mail morii@osaka-birukyo.jp    

 

 

 

申込日：平成 26 年 7 月    日 

 

（一社）大阪ビルディング協会 御中 

  FAX 送付先 ０６－６３７６－８２１３ 

 E-mail 送付先 morii@osaka-birukyo.jp   

平成 26 年 7 月度・技術セミナー申込書 

7 月 17 日（木）までに ＦＡＸまたは、メールにてお申し込み下さい。 

受付後、「本書」に  受付済  印を押印してご返送いたしますので、当日

参加費とともにご持参願います。 

 

 

１． 会社名(法人の場合) 

 

 

 

２． 氏名（フリガナ） 

 

 

 

３． 連絡先住所 

 

〒 

電話番号 

（   ）    ― 

  ＦＡＸ 

（   ）    ― 

 

４． E-mail 

 

 

 

■ 参 加 費（＠5,000 円）    計               円 

  ※当日、現金で会場受付にて徴収させていただきますので、釣銭のないよ

うご用意お願いいたします。 

当協会は個人情報に関して適用される法令・規範を遵守し、個人情報の適正な管理運営に

努めてまいります。                                                                                                                     


